

ma KOLOR in 26|08

10 **HAT NAP, EZERFÉLE ÉLMÉNY** ILYEN VOLT A XII. KOLORFESZTIVÁL

- 02 RENDEZŐDÖTT A 800 MILLIÓS ÜGY –
FEJLESZTÉSEKRE SZABADULT FEL
A VÁROS SAJÁT FORRÁSA
- 04 A KAZINCBARCIAIKAIK IS
ALAKÍTHATJÁK A JÖVŐ VÁROSÁT
- 05 KÉT KÜLÖN ÜGY:
MIT ÉPÍT A BORSODCHEM,
ÉS MIRE KÉSZÜL
AZ ÖNKORMÁNYZAT?

RENDEZŐDÖTT A 800 MILLIÓS ÜGY

FEJLESZTÉSEKRE SZABADULT FEL A VÁROS SAJÁT FORRÁSA



Kazincbarcika 787,6 millió forint vissza nem térítendő rendkívüli önkormányzati támogatásban részesült. Nyilvánosságra került a hónapok óta húzódó ügyet lezáró támogatói döntés: állami forrásból rendeződött a város mintegy 800 millió forintos fizetési kötelezettsége, az erre korábban elkülönített önkormányzati pénz pedig felszabadult. A képviselő-testület döntése alapján ebből többek között a kórház eszközfejlesztésére, a Csokonai utcai távhővezeték megújítására, a városüzemeltetés gépparkjára és önkormányzati lakások felújítására jut.

Tavaly hárommilliárdos terhet kellett rendezni

A Vidék- és Településfejlesztési Minisztérium támogatói okirata alapján Kazincbarcika az „Önkormányzatok rendkívüli támogatása” jogcímen részesült a 787,6 millió forintos támogatásban.

A mostani ügy előzménye 2025-re nyúlik vissza. Akkor ugyanez a jogszabályi számítási probléma mintegy 3 milliárd forintos

terhet jelentett Kazincbarcikának. Mindkét esetben olyan adóbevétel alapján keletkezett fizetési kötelezettség, amely ténylegesen nem érkezett meg az önkormányzathoz.

A tavalyi problémát végül közel 3 milliárd forintos rendkívüli önkormányzati támogatással, REKI-vel sikerült rendezni. Idén azonban ugyanez a helyzet ismét előállt, ezúttal mintegy 800 millió forintos összegben.

A városvezetés kezdettől azt képviselte, hogy a helyzet méltánytalan Kazincbarcikával szemben. A szakmai egyeztetések során a minisztériumi szakemberek is megerősítették, hogy nem a város hibájáról vagy rossz gazdálkodásáról van szó, hanem egy olyan számítási problémáról, amelyet hosszabb távon jogszabályi szinten is rendezni szükséges.

A város maga vitte tovább az ügyet

Az új kormány megalakulása után az önkormányzat számára az is kérdés volt, hogy az új struktúrában kihez kell fordulnia a probléma

rendezéséért. Szitka Péter tájékoztatása szerint elsőként természetesen a térség országgyűlési képviselőjét, Hatala-Orosz Csabát keresték meg.

„Hatala-Orosz Csaba országgyűlési képviselő úr korábbi személyes egyeztetésünkön azt mondta, hogy ebben az ügyben nem tud segítséget nyújtani, máshogyan képzeli el képviselői működését, a szakmai témákban minden esetben forduljunk a szaktárcákhoz. Ezt megértettük, és mentünk tovább eszerint” – fogalmazott korábban Szitka Péter.

A polgármester azt is elmondta, hogy egy júliusi személyes találkozón Hatala-Orosz Csaba azt az információt adta a városvezetésnek, hogy a rendkívüli önkormányzati támogatás, vagyis a REKI nem jelenthet megoldást, és azt javasolta, hogy az önkormányzat közvetlenül az illetékes szaktárcákkal egyeztessen.

A város ezt követően maga folytatta tovább az ügyintézést. Az önkormányzat levelezett és egyeztetett az illetékes minisztériumok-

kal, a képviselő javaslatára a Pénzügyminisztériumot is megkereste. Innen azonban ismét a Vidék- és Településfejlesztési Minisztérium és a REKI irányába terelték a városvezetést: a szakmai egyeztetések alapján ugyanis éppen a rendkívüli önkormányzati támogatás jelenthette a megoldást.

Az egyeztetések folytatódtak Kazincbarcika és a szaktárca között, végül Szitka Péter Magyarország miniszterelnökehez fordult levelben.

Szerkesztőségünk az ügy rendezése közben telefonon és e-mailben is kereste Hatala-Orosz Csabát, interjú készítésére azonban lapzártánkig nem kaptunk időpontot.

Végül a REKI jelentette a megoldást

A támogatói döntés ezt követően nyilvánosságra került: Kazincbarcika 787,6 millió forint vissza nem térítendő támogatást kapott az Önkormányzatok rendkívüli támogatásaként. Ahogyan tavaly a mintegy 3 milliárd forintos összegnél, úgy idén is a REKI jelentette a megoldást a majd' 800 millió forintos kötelezettség rendezésére.

Ez azért fontos, mert a városvezetés korábbi tájékoztatása szerint éppen ennek lehetősége volt bizonytalan a Hatala-Orosz Csabával folytatott egyeztetések után. Az önkormányzat azonban közvetlenül folytatta a szakmai egyeztetéseket a minisztériumokkal, amelyek végül eredményre vezettek.

Szitka Péter a támogatás bejelentésekor köszönetet mondott Magyarország miniszterelnökének, dr. Lőrincz Viktória miniszternek, a Vidék- és Településfejlesztési Minisztérium és a Pénzügyminisztérium szakembereinek, valamint saját munkatársainak az elmúlt hetek és hónapok munkájáért.

A polgármester hangsúlyozta: a támogatás az ideai problémát megoldotta, hosszabb távon azonban magát a kiváltó okot is meg kell szüntetni. Ehhez jogszabály-módosításra van szükség, hogy a jövőben se Kazincbarcika, se más magyar település ne kerülhessen hasonló helyzetbe.

„Önkormányzatunk szakemberei már 2025-ben tettek erre javaslatot, most pedig a Pénzügyminisztérium kért szakmai segítséget egy lehetséges jogszabály-változtatáshoz Kazincbarcikától, melyben természetesen állunk rendelkezésre, és már

szolgáltattunk is adatokat. Ezt akár mondhatom én is vagy Stán Györgyné osztályvezető is” – fogalmazott a polgármester. Szitka Péter hozzátette még, hogy az ő és a Barcika Szolg Kft. kezdeményezésére a távhő kérdésében személyes egyeztetésre kaptak lehetőséget a minisztériumban.

Mire fordítják a felszabadult 800 millió forintot?

Kazincbarcika már az év elején számolt azzal a lehetőséggel, hogy a mintegy 800 millió forintos kötelezettséget végül saját forrásból kell rendeznie, ezért annak fedezetét elkülönítette a költségvetésében.

A támogatói döntés után a kötelezettség állami forrásból rendeződött, az önkormányzat erre félretett saját pénze pedig felszabadult.

A képviselő-testület döntése alapján ebből 100 millió forintot a kazincbarcikai kórház eszközfejlesztésére fordítanak. Bár a kórházi egészségügyi ellátás állami feladat, az önkormányzat hozzá kíván járulni a helyi betegellátás feltételeinek javításához.

300 millió forintból megújul a Csokonai utcai távhővezeték haváriával érintett szakasza. A beruházás célja egy olyan vezetékszakasz cseréje, amelynek állapota már korábban komoly üzemzavart okozott.

90 millió forintból fejlesztik a városüzemeltetés gépparkját, további 100 millió forintot pedig önkormányzati lakások felújítására fordítanak. Utóbbi keretből olyan lakások is beköltözhetővé válhatnak, amelyek nehéz helyzetbe került embereknek, illetve a Kazincbarcikára érkező szakembereknek jelenthetnek otthont.

A konkrétan meghatározott fejlesztésekre így 590 millió forint jut, a fennmaradó mintegy 200 millió forint pedig a tervek szerint céltartalékba kerülhet.

Fontos kiemelni, hogy a mintegy 800 millió forintos ügy rendezése nem azt jelenti, hogy Kazincbarcika ekkora új fejlesztési támogatást kapott. A rendkívüli támogatásból a fizetési kötelezettség rendeződött, a fejlesztésekre pedig az a saját önkormányzati forrás fordítható, amelyet erre korábban félretettek, és amely most felszabadult.



KOLORMAGAZIN
FELELŐS
GAZDÁLKODÁS



A KAZINCBARCIKAIK IS ALAKÍTHATJÁK A JÖVŐ VÁROSÁT

Telt házzal indult el Kazincbarcika új településtervének lakossági egyeztetése. A Mezey István Művészeti Központban hat asztalnál, különböző korosztályok képviselői gondolkodtak együtt arról, melyek a város legfontosabb értékei, hol lenne szükség változásra, és milyen Kazincbarcikát szeretnének a következő években.

Nem hagyományos lakossági fórum

Az augusztus 13-i találkozóra a város felhívására lehetett jelentkezni. A nagyterem megtelt, az asztaloknál idősebbek és sok fiatal is helyet foglalt, köztük olyan városlakók, akik kifejezetten azért érkeztek, hogy saját tapasztalataikkal, javaslataikkal segítsék a tervezést. Volt, aki előre készült: összegyűjtött ötletekkel, jegyzetekkel érkezett a műhelymunkára.

A lakosság bevonása korábban is része volt a városi tervezésnek: kérdőívekkel, lakossági fórumokkal, a képviselők részvételével gyűjtötték össze a kazincbarcikaiak véleményét. Az önkormányzat most a korábbi módszerek mellett a korszerűbb, közvetlen együttműködésre épülő lehetőségeket is alkalmazza, ezért választották első alkalommal ezt a műhelymunkaformát.

A résztvevőket sorsolással osztották hat csoportba, amelyek három kérdéssel foglalkoztak: mit tartanak Kazincbarcika értékeinek, mely területeken lenne szükség fejlesztésre, és mit szeretnének látni a jövő városában.

Szitka Péter polgármester hangsúlyozta: ez csak az első állomása annak a folyamatnak, amelyben minél több városlakó véleményét szeretnék megismerni.

„Az elkövetkezendő időszakban megpróbálunk minden szegmenst megszólítani: a fiatalokat, a bölcsebbeket, a még fiatalabbakat, azokat, akik ebben a városban élnek, és szeretnének egy olyan értékrendszert alkotni, amely alapján a következő időszakban maga a város fejlődni fog” – fogalmazott.

A helyiek tudása bekerülhet a tervbe

A beszélgetések során több asztalnál egymástól függetlenül is előkerültek a zöldfelületek, parkok, játszóterek és a „szobrok városa” karakter mint megőrzendő értékek. A fejlesztendő területek között hangsúlyosan jelent meg a közlekedés és a parkolás, a kerékpáros infrastruktúra, az egészségügy, a fiatalok megtartása, valamint a közösségi és szórakozási lehetőségek bővítése.

Juhász-Nagy Balázs főépítész szerint a műhelymunka éppen azért fontos, mert a résztvevők egymás gondolataira reagálva közösen jelölhetik ki a megőrzendő értékeket és azokat az irányokat, amelyek mentén a városnak fejlődnie kell.

Paksi Szilvia településtervező szerint éppen azok az információk jelentik az ilyen műhelymunka legnagyobb értékét, amelyeket csak az itt élők tudnak hozzátenni a szakmai tervezéshez.

„Fantasztikus ötletek hangzottak el, éppen olyanok, amelyeket kizárólag a helyiek tudnak megítélni, illetve ötletként felvetni. Nagyon hasznos lesz ezeknek a beépítése a településfejlesztési tervbe” – mondta.

A munka végén a hat csoport összesen 54 javaslatot emelt ki, majd a résztvevők szavazással állítottak fel sorrendet közöttük. Az összegyűjtött véleményeket a tervezők és az önkormányzat közösen dolgozzák fel.

A workshop nem lezárta, hanem elindította a lakossági egyeztetést: a folyamat következő szakaszaiban azok is lehetőséget kapnak a véleménynyilvánításra, akik az első, telt házas alkalmon nem tudtak részt venni.



Településterv-egyeztetés

Az egyeztetés eredményei és értékelései a város honlapján lesznek elérhetők.



Előrehaladott állapotban van a Kazincbarcika alsó vasúti megálló környezetének fejlesztése: lapunk megjelenésekor is gőzerővel dolgoznak az új járda és a fedett esőbeálló kialakításán. A beruházással egy régi lakossági kérés teljesül, a megálló megközelítése biztonságosabbá, az utasok várakozásának körülményei pedig kulturáltabbá válnak.

Régi kérés teljesül

A vasúti megállóhoz vezető járda megépítésének igénye korábban több alkalommal is felmerült a városlakók részéről. Sitka Péter polgármester a kérést indokoltan tartotta, a fejlesztést pedig beütemezték, megvalósításával azonban meg kellett várni, amíg hivatalosan is eldől a Kazincbarcika alsó megálló jövője.

„Többen megkérdőjelezték ennek a megállónak a létjogosultságát, de írásban is megkaptuk a hivatalos álláspontot arról, hogy a Kazincbarcika alsó vasúti megálló megmarad. Innentől kezdve az

KÉT KÜLÖN ÜGY:

MIT ÉPÍT A BORSODCHEM, ÉS MIRE KÉSZÜL AZ ÖNKORMÁNYZAT?

Kazincbarcika gazdasági fejlődésének egyik feltétele, hogy a város új befektetők fogadására alkalmas területekkel rendelkezzen. Az önkormányzat ezért készíti elő egy 23 hektáros új ipari terület kialakítását, amelynek célja új vállalkozások letelepedésének segítése, munkahelyek létrehozása és a helyi gazdaság erősítése. Az elmúlt időszakban ezt a folyamatot több közösségi médiában megjelent információ összekapcsolta a BorsodChem készülő beruházásával, holott két külön ügyről van szó.

A BorsodChem saját területén fejleszt

A BorsodChem a meglévő kazincbarcikai gyártelepén, a korábbi pétisóraktárban évi 30 ezer tonna kapacitású LFP-, vagyis lítium-vas-foszfát katódanyag-gyártó üzemet hoz létre. A beruházáshoz nem vonnak be új területet.

Az LFP az akkumulátorok egyik alapanyagául szolgáló katódanyag. Kazincbarcikán nem komplett akkumulátorok készülnek, és nem használt vagy selejtes akkumulátorok újrahasznosítása történik. A beruházás környezetvédelmi engedélyezési eljárása során a dokumentációt nyilvánosságra hozták, 2025 novemberében közmeghallgatást is tartottak, amelyen a hatósági határozat szerint nem érkezett lakossági kérdés vagy észrevétel. Az ilyen beruházások környezetvédelmi engedélyezése nem önkormányzati hatáskör: az eljárást és a beruházás megfelelőségének vizsgálatát az illetékes állami hatóság végzi.



ÉPÜL A JÁRDA ÉS AZ ÚJ ESŐBEÁLLÓ KAZINCBARCIKA ALSÓNÁL

ide vezető járda megépítésének is megvan a létjogosultsága” – fogalmazott korábban Sitka Péter.

Miután hivatalossá vált, hogy a megálló hosszú távon is megmarad, elindulhatott a beruházás. Az önkormányzat saját forrásból építi meg a szennyvíztisztító teleptől a vasúti megállóig vezető járdát, emellett a MÁV feladatkörébe tartozó megállóhely megújításához is biztosít önkormányzati forrást. A két fél együttműködésében korszerű, fedett esőbeállót alakítanak ki az utasok számára.

A munkálatok mindkét helyszínen előrehaladott állapotban vannak, befejezésük a tervek szerint még az idén várható.

Új lehetőség befektetőknek

Ettől külön folyamat az önkormányzat új ipari területének előkészítése. A 26-os út melletti területek kialakításának előkészítése már az előző kormány idején megkezdődött, az önkormányzat pedig a jelenlegi kormány illetékes szaktárcájával is felvette a kapcsolatot a további egyeztetések érdekében. A képviselő-testület 2026 márciusában módosította a helyi építési szabályzatot és a szabályozási tervet. A kijelölt, 23 hektáros térség közvetlenül kapcsolódik a 260-as elkerülő úthoz, így az ipari forgalom a város szükségtelen terhelése nélkül szervezhető.

A szabályozás nem nevez meg konkrét vállalatot. A terület célja, hogy Kazincbarcika új – különösen zöld technológiákat alkalmazó – befektetőket fogadhasson, ezzel új munkahelyeket és gazdasági lehetőségeket teremtsen a városban és a térségben.

Az önkormányzat az előző és a jelenlegi kormánnyal is kapcsolatban áll, helyi szinten pedig olyan beruházások megvalósítását támogatja, amelyek összhangban vannak a kormányzati szándékkal. A város fejlesztéspolitikájának továbbra is része a vállalkozások helyzetbe hozása és a befektetések ösztönzése. Ennek feltétele ugyanakkor, hogy a Kazincbarcikán megvalósuló beruházások megfeleljenek a környezetvédelmi és biztonsági követelményeknek. A város célja olyan gazdasági környezet kialakítása, amely egyszerre szolgálja a fejlődést, a munkahelyteremtést és az itt élők érdekeit.



220 KIS GÓLYAFIÓKÁT AVATTAK KAZINCBARCIKÁN

Különleges délutánnal kezdődött az első tanév 220 kazincbarcikai kisdíák számára. Az augusztus 31-i Gólyafióka-avatón a város általános iskoláinak legfiatalabb tanulóit köszöntötték a Fő téren, egy nappal azelőtt, hogy először ültek be az iskolapadba.

Esküvel lettek igazi gólyafiókák

Az elsősök osztályonként vonultak be a térre, ahol zenével, Disney-dalokkal és a gyerekeket fogadó óriásbábokkal kezdődött a program. Szitka Péter polgármester és Klimon István alpolgármester a színpadon köszöntötte a leendő kisdíákat, és az iskolai élet egyik első „tudományába” is beavatta őket: játékosan megmutatták, hogyan kell elbúcsúzni a szülőktől és hogyan kell szabályosan jelentkezni az órán.

A gyerekek ezután közösen tették le a gólyafiókák esküjét, amelyben megfogadták, hogy szorgalmasak lesznek, szót fogadnak, és úgy tanulnak majd, hogy szüleik, tanítóik és barátaik büszkéek lehessenek rájuk. Az avatás jelképeként valamennyi elsős megkapta ünnepi kítűzőjét.

Az elsős osztályok játékokkal teli ajándékdobozt is kaptak az iskolák, a Kazincbarcikai Tankerületi Központ és a Miskolci Egyházmegye összefogásával.

A Gólyafióka-avató után a 220 kisdíák számára szeptember 1-jén már valóban elkezdődött az iskola: megkezdődött életük első tanéve.



ÚJABB ORVOS ÉRKEZETT A KAZINCBARCAIKAI KÓRHÁZBA

Újabb külföldi orvos érkezett a Kazincbarcikai Kórházba szeptember elején. Az önkormányzat három, a városban munkát vállaló doktor számára biztosít szolgálati lakást, közülük elsőként dr. Edet Ekanem kapta meg új otthonának kulcsait augusztusban.

Lakhatással is segíti a város az orvosok érkezését

A nigériai fiatalember a Semmelweis Egyetemen végezte tanulmányait, és a Kazincbarcikai Kórház belgyógyászatán vállalt munkát: kardiológiai területen szeretne dolgozni. Augusztus közepén már át is vette az önkormányzat által biztosított szolgálati lakást.

„Kazincbarcikát nagyon szimpatikusnak találtam, nyugodt, csendes városnak tűnik, az emberek pedig barátságosak, ezért döntöttem úgy, hogy itt kezdek el dolgozni” – mondta dr. Edet Ekanem.

Az önkormányzat és a kórház együttműködése alapján összesen három érkező külföldi orvos lakhatását segíti a város, emellett finanszírozza magyar nyelvi képzésüket. A támogatás részeként az orvosi- és nővérszakákba új bútorokat is vásárolnak.

A következő orvos érkezéséről augusztus 31-én egyeztetett a kórház és a szolgálati lakásokat üzemeltető Barcika Szolg. Kft. A második, Kazincbarcikára érkező doktornő szeptember első napjaiban át is vette az önkormányzat által biztosított szolgálati lakást.

Bár a kórház működtetése állami feladat, Kazincbarcika saját lehetőségeivel támogatja az intézményt. A képviselő-testület legutóbbi döntése alapján további 100 millió forintot fordítanak a kórház eszközfejlesztésére.



TESTVÉRVÁROSI DELEGÁCIÓK LÁTOGATTAK KAZINCBARCIKÁRA

Augusztus 18. és 20. között Kazincbarcikán vendégeskedtek a város nemzetközi partnereinek képviselői. A szlovákiai Nagyrőce, a romániai Nagyszentmiklós, a bulgáriai Dimitrovgrad, valamint a lengyelországi Knurów és Svidnica delegációi az államalapítás ünnepéhez kapcsolódó programokra érkeztek, és a XII. Kolorfesztiválba is bekapcsolódtak.

Találkozás és közös ünneplés

A vendégeket augusztus 18-án Szitka Péter polgármester fogadta. A városvezető kiemelte, hogy Kazincbarcika hosszú évek óta meghívja testvérvárosainak képviselőit az augusztus 20-i ünnepségre.

„Mindig nagyon nagy öröm, ha a család összejön, és együtt ünnepelhetjük Magyarországot születésnapját” – fogalmazott Szitka Péter.

A háromnapos látogatás során a delegációk megismerkedtek Kazincbarcika új fejlesztéseivel is. Programjuk részeként ellátogattak a 2025 decemberében átadott Kazincbarcikai Víz Komplexumba, ahol bemutatták számukra a létesítményt és annak szolgáltatásait.

Augusztus 20-án a küldöttségek részt vettek a Szent Család-tempóban tartott ünnepi szentmisén, majd az Egressy Béni Művelődési Központban rendezett Szent István-napi városi ünnepségen és ünnepi testületi ülésen. Látogatásukat a XII. Kolorfesztivál programjai zárták.



ÉV VÉGÉIG BIZTOSÍTOTT A VÁROSI PIAC MŰKÖDÉSE

December 31-ig biztosított a Kazincbarcikai Városi Piac működését, azt követően azonban egyelőre bizonytalan, ki üzemelteti tovább a létesítményt. A magántulajdonban lévő piac működtetése évek óta veszteséges, tulajdonosa ezért értékesíteni szeretné az épületet, és jelenlegi formájában év végéig vállalta az üzemeltetést. Az önkormányzat célja, hogy a létesítmény továbbra is városi piacként működjön, ehhez pedig anyagi és humán erőforrás-támogatást is felajánlott a jelenlegi üzemeltetőnek.

Segítséget ajánlott a város

A mintegy 2000 négyzetméteres piac tulajdonosa és üzemeltetője, a Kelet-Alfi-Ker Kft. tájékoztatása szerint a csarnok bevételei nem fedezik a fenntartási költségeket, az ebből származó veszteség pedig évek óta növekszik. A társaság ezért az épület értékesítése mellett döntött.

Az önkormányzat és a társaság az elmúlt hónapokban több alkalommal egyeztetett a piac hosszú távú működéséről. A július 28-i személyes tárgyaláson már körvonalazódott egy olyan lehetőség, amelynek keretében a város a piac eredeti funkciójának megőrzése mellett segítséget nyújtana az üzemeltetésből származó veszteség mérsékléséhez.

Szitka Péter polgármester augusztus 28-án levélben is megerősítette a Kelet-Alfi-Ker Kft. ügyvezetőjének, hogy az önkormányzat kész anyagilag hozzájárulni a működéshez, emellett az önkormányzati rendszerben rendelkezésre álló humán erőforrás bevonásával is segítené a költségek csökkentését.

Az önkormányzat ugyanakkor továbbra sem az ingatlan megvásárlásában látja a megoldást. Ennek egyik oka a közel félmilliárd forintos vételár, a másik pedig, hogy a város szervezetében nincs meg egy ilyen létesítmény működtetéséhez szükséges speciális tudás és tapasztalat.

A piac funkciójának megőrzése a cél

A Kelet-Alfi-Ker Kft. jelenlegi formájában 2026. december 31-ig vállalja a piac működtetését. A város ezért mielőbb folytatná a tárgyalásokat a társasággal annak érdekében, hogy olyan konstrukció szülessen, amely mellett a jelenlegi üzemeltető számára is fenntarthatóbbá válhat a működés.

Ha erre nem sikerül megoldást találni, az önkormányzat arra is nyitott, hogy a tulajdonossal közösen keressenek új üzemeltetőt. A város álláspontja változatlan: a legfontosabb, hogy a kazincbarcikai piac a jövőben is városi piacként működjön.

KRUPPA LÁSZLÓ KAPTA A 2026-OS PRO URBE KAZINCBARCIKA DÍJAT

A Pro Urbe Kazincbarcika kitüntetést szintén az augusztus 20-i Szent István-napi ünnepségen adták át. A díjat 2026-ban Kruppa Lászlónak, a BorsodChem Zrt. vezérigazgatójának ítélték oda. Vezetése alatt a társaság jelentős technológiai beruházásokat és fejlesztéseket hajtott végre Kazincbarcikán, miközben a térség egyik legnagyobb foglalkoztatója maradt.

Kazincbarcika képviselő-testületének „Pro Urbe Kazincbarcika” díja azoknak a városban élő, alkotó vagy munkásságukkal ide kötődő alkotóművészeknek, kutatóknak, elméleti és gyakorlati szakembereknek adományozható, akik a tudományok, művészetek, kultúra, kommunikáció, gazdaság vagy a közélet egyéb területein maradandót alkottak, vagy átlag feletti színvonalú munkavégzésükkel a lakosság elismerését is kiváltották.

Több évtizedes szakmai pálya a BorsodChemnél

A „Pro Urbe Kazincbarcika” idei díjazottja több vezetői pozíció betöltése után 2019-ben lett a BorsodChem vezérigazgatója. Kruppa László szakmai pályafutása évtizedek óta szorosan kapcsolódik a vállalathoz.

A BorsodChem gazdasági szerepvállalása mellett hosszú ideje támogat kulturális és sportprogramokat, oktatási és civil kezdeményezéseket, valamint együttműködik a térség szakirányú oktatási intézményeivel. Kruppa László vezérigazgatói munkájának meghatározó eleme a folyamatos innováció, a környezettudatos és energiatékony működés, valamint a jövőbe mutató fejlesztések ösztönzése.

A Magyar Vegyipari Szövetség elnökeként is

Kruppa László 2026 júniusától a Magyar Vegyipari Szövetség elnökeként is képviseli a hazai vegyipart. A díj átvétele után Kazincbarcika és a BorsodChem jövőbeni együttműködéséről beszélt.

„A múltunk és a jelenünk is összeköti Kazincbarcika városát és a BorsodChemet, és mindent megteszünk, hogy a jövőben is kiegyensúlyozottan és harmonikusan dolgozhassunk. Tovább támogatjuk a városi kezdeményezéseket, a sportot, az oktatást és a kultúrát. Azt szeretnénk, hogy a kollégáink is jól érezzék magukat itt, és valóban otthonra találjanak Kazincbarcikán” – fogalmazott a vezérigazgató.



UNTENERNÉ MÁRTON ÁGNES LETT 2026-BAN KAZINCBARCIKA VÁROS DÍSZPOLGÁRA



Kazincbarcikán az augusztus 20-i program szerves része, hogy a szentmisén és az új kenyér megáldásán túl a Szent István-napi ünnepségen adják át a város legrangosabb éves kitüntetésait. A legmagasabb helyi erkölcsi elismerést, a Kazincbarcika Város Díszpolgára címet idén Unterné Márton Ágnes kapta: több évtizedes, kimagasló szakmai munkájával, elhivatottságával és a köz szolgálata iránti példaértékű elkötelezettségével maradandó érdemeket szerzett Kazincbarcika fejlődésében, közéletében és intézményrendszerének működtetésében.

A „Kazincbarcika Város Díszpolgára” kitüntető címből évente egy adható kimagasló életműért vagy tevékenységért. Az elismerés azoknak ítéltető oda, akik a település gazdasági, társadalmi, tudományos vagy művészeti életében maradandót alkottak, illetve életművükkel, kiemelkedő munkásságukkal szolgálták az egyetememes haladás, a kultúra vagy a művészet ügyét, hozzájárulva

Kazincbarcika fejlődéséhez, jó híréhez és elismertségéhez.

A katedrálról a polgármesteri hivatali osztályvezetői székbe

Unterné Márton Ágnes pályafutása pedagógusként indult, tizennyolc éven át tanárként, osztályfőnökként, munkaközösség-vezetőként és igazgatóhelyettesként, majd tanulmányi felügyelői feladatokat is ellátott Kazincbarcikán és vonzáskörzetében. Ezután több mint másfél évtizeden át a Kazincbarcikai Polgármesteri Hivatal osztályvezetőjeként tevékenykedett. Feladatköre idővel kiterjedt az oktatási, kulturális, sport- és szociális intézmények, illetve a nemzetközi kapcsolatok koordinálásától kezdve a rendezvényszervezésen, valamint a médiafeladatokon át az egészségügyi alapellátásra, a humánpolitikai és a hatósági ügyekre is.

Méltatása kiemeli precizitását, rendkívüli memóriáját, tudásának folyamatos gyarapí-

tását és a munkatársai fejlődése iránti figyelmét. Magyar szakos tanárként a képviselő-testületi és bizottsági anyagok nyelvi és szakmai ellenőrzésében is szerepet vállalt.

Nyugdíjas éveiben külső szakértőként továbbra is segíti az önkormányzat munkáját. Ma a Barcika Art Nonprofit Kft. felügyelőbizottságának elnöke, és rendszeresen lektorálja a KolorMagazint, valamint a Kolorline-on megjelenő híreket.

Unterné Márton Ágnes meglepte, hogy ezúttal nem a kitüntetésátadás szervezőjeként, hanem díjazottként vált az ünnepség főszereplőjévé. Örömmel köszönte meg a felterjesztőknek, a kuratóriumnak és a képviselő-testületnek az elismerést. Kazincbarcika iránti elkötelezettsége, több évtizedes közszolgálati munkája, valamint nyugdíjas-ként is töretlen aktivitása és közösségépítő szerepvállalása sokak számára példa lehet.



HAT NAP, EZERFÉLE ÉLMÉNY

ILYEN VOLT A XII. KOLORFESZTIVÁL

KOLOR'26 FESZTIVÁL

Egy év kihagyás után hat napon át ismét a Kolorfesztiválé volt Kazincbarcika. A város több pontján egymást váltották a koncertek, kulturális, sport- és családi programok, miközben a Csónakázó-tó környéke újra fesztiválhelyszíné vált. A XII. Kolorfesztivál az ünnepi augusztus 20-ától a legkisebbek programjain át a nagyszínpad koncertjeiig különböző korosztályokat szólított meg. Ezúttal képekben meséljük el a hat nap legszebb pillanatait.



2026/2027-ES FELNŐTT SZÍNHÁZI ÉVAD

Egressy Béni Művelődési Központ



2026. NOVEMBER

Loupe Színházi Társulás: Becsapódás

pszichológiai thriller

Az előadást 16 éven aluliaknak nem ajánljuk!

2027. JANUÁR

Pesti Művész Színház: Vedd fel, ha mered!

vígjáték két részben

2027. FEBRUÁR

Turay Ida Színház: Sok húhó semmiért

zenés vígjáték két részben

2027. ÁPRILIS

Pomax Kult Produkció: Add kölcsön a feleséged!

komédia két részben

Az előadások kezdete: 19:00 • A pontos dátumokról később adunk tájékoztatást.

BÉRLETÁRAK • Felnőtt bérlet: 26 000 Ft • Nyugdíjas bérlet: 22 000 Ft • Bérletértékesítés kezdete: szeptember 15.

BÉRLETVÁSÁRLÁS: www.kolorcity.hu vagy személyesen a Mezey István Művészeti Központ jegypénztárában. Részletfizetési lehetőség nincs.

OKTÓBER 1. (CSÜTÖRTÖK) 14:00

IDŐSEK VILÁGNAPJA

Koós Réka műsora

a Táncdalfesztivál ikonikus dalaival

Helyszín: Egressy Béni Művelődési Központ
A rendezvény ingyenes, de regisztrációhoz kötött. Regisztráció szeptember 15-től a Mezey István Művészeti Központban, pénztári nyitvatartási időben.

OKTÓBER 2. (PÉNTEK) 17:00

PÓDIUMBESZÉLGETÉS

Vendég: Feledi János táncművész, koreográfus és rendező, a Feledi projekt művészeti vezetője

Helyszín: Egressy Béni Művelődési Központ Klubterem
Szervező: Kazincbarcika Város Kommunális és Kulturális Fejlesztéséért Alapítvány

OKTÓBER 5–11.

ORSZÁGOS KÖNYVTÁRI NAPOK

„Az optimizmus egy nyitott könyvvel kezdődik”

Helyszín: Egressy Béni Városi Könyvtár

OKTÓBER 7. (SZERDA)

A DEMENCIA TÜNETEI ÉS KEZELÉSE

Előadó: dr. Dobos László

Helyszín: Egressy Béni Városi Könyvtár

OKTÓBER 8. (CSÜTÖRTÖK) 18:00

MEGGYES CSABA KONCERTJE

Helyszín: Egressy Béni Művelődési Központ
A rendezvény regisztrációs jegyhez kötött, amelynek ára: 1000 Ft. Regisztrációs jegy váltható: a Mezey István Művészeti Központban, pénztári nyitvatartási időben.
Szervező: Kazincbarcika Város Kommunális és Kulturális Fejlesztéséért Alapítvány

OKTÓBER 19. (HÉTFŐ) 15:00

MINDENKOR BIZTONSÁGBAN!

Interaktív bűn- és balesetmegelőzési program szépkorúaknak

Helyszín: Mezey István Művészeti Központ
Előadók: Jaskó Judit rendőr főhadnagy és Ujházi Zsuzsanna címzetes rendőr főtörzsőrmester

OKTÓBER 28. (SZERDA) 19:00

OPERETT, AHOGY SZERETJÜK

Osztvald Marikával és Peller Károllyal

Helyszín: Egressy Béni Művelődési Központ
Jegyár: 6158–7085 Ft.
Jegyvásárlás:



IDŐSEK HAVA KAZINCBARCIKÁN



PROGRAMOK Szeptemberi

Szeptember 6. (vasárnap) 10:00

Bányásznapi megemlékezés

Helyszín: Bányász-szobor

Szeptember 17. (csütörtök) 17:00

„Fiatalok az épített és természeti környezet védelméért” – kiállításmegnyitó

Ráday Mihály Város- és Faluvédő Szövetség

Helyszín: Gyermek Ház – Kézművesház

Szeptember 17. (csütörtök) 19:00

Déryné Társulat: Kék róka

Helyszín: Egressy Béni Művelődési Központ

Az előadás ingyenes, de regisztrációhoz kötött. Regisztráció szeptember 1-jétől a Mezey István Művészeti Központban.

Az előadás a Déryné Program hozzájárulásával valósul meg.



Szeptember 19. (szombat) 12:00–22:00

BorsodChem

Kolorfutás Night

Helyszín: Fő tér

Részletek:



Szeptember 22. (kedd) 19:00

Mit nem mondok! –

Kiss Ádám önálló estje

Műsorvezető: Hajdú Balázs

Helyszín: Egressy Béni Művelődési Központ

Jegyvásárlás:



Szeptember 24. (csütörtök) 14:00

Sárközi Gyula Társulat: Habiszti – csak azért is élünk és táncolunk

Helyszín: Egressy Béni Művelődési Központ

Az előadás ingyenes.

A Petőfi Kulturális Program a Kulturális és Innovációs Minisztérium támogatásával, a Nemzeti Művelődési Intézet koordinációjában valósul meg.

Szeptember 25. (péntek) 10:30

Anyatejes világnap

Helyszín: Mezey István Művészeti Központ

Szeptember 25. (péntek) 11:00

Születésfa-avató

Helyszín: Völgy park, Anyaság-szobor

Szeptember 26. (szombat) 9:00–13:00

Ötpróba Úszónap

Helyszín: Kazincbarcikai Vízi Komplexum

A nevezés díjköteles.

Részletek és nevezés: QR-kód



A KORDA HÁZASPÁR KIÁLLÍTÁSA

A PESTI MAGYAR ZENE HÁZÁBÓL KÖLTÖZÖTT A MEZEYBE

Balázs Klári és Korda György, az országosan is ikonikus művész-páros különleges kapcsolatát ápol Kazincbarcikával. Ennek újabb állomásaként augusztus 20-án három programmal is találkozhatott velük a közönség: a Korda All In pókverseny és az esti nagykoncert mellett személyes hangvételi kiállításuk is megnyílt a Mezey István Művészeti Központban.

A múlt emlékei és az elmúlt évek közös élményei egyaránt összekötik a művészpárt Kazincbarcikával. Saját vallomásuk szerint szinte hazatérnek a városba. Kötődésük idén újabb személyes emlékekkel gazdagodott: Bandzsók István képzőművész elkészítette a Korda-házaspár lélekportréját, amelyet az augusztus 20-i programon ünnepélyesen adott át nekik.

KOLORMAGAZIN ■ KULTÚRA



A Korda György/Balázs Klári: onstage/backstage című kiállítás a budapesti Magyar Zene Házában mutatkozott be először, második állomása pedig Kazincbarcika lett. A Mezey István Művészeti Központ fogadóterében látható tárlat néhány személyes ereklye mellett elsősorban fotókon idézi fel Korda György és Balázs Klári több évtizedes közös pályáját. A színpadi pillanatok mellett a közönség olyan otthoni felvételeket is láthat, amelyek a reflektorfény mögötti életükbe engednek bepillantást.



Az „Emberben a művész, művészen az ember” című tárlatsorozat másfél éven át volt Kazincbarcika kulturális életének része. A 11 állomás során országosan és nemzetközileg elismert vizuális alkotók mutakoztak be a Mezey István Művészeti Központban, ahol a közönség nemcsak műveikkel, hanem magukkal az alkotókkal is találkozhatott.

A sorozat egyik megálmodója és szervezője, az időközben helyivé vált festőművész, Bandzsók István 12. és egyben utolsó kiállítóként saját műveivel zárta a programsorozatot. A Maya fátyla című misztikus kiállítás augusztus 20-án, a XII. Kolorfesztivál programjaként nyílt meg. A záróesemény kiemelt érdeklődést vonzott.

Bandzsók István képei többek között az ego és a mögötte rejlő lélek ellentmondásait, küzdelmét jelenítik meg, gyakran a tükrözés eszközével. A fekete-fehér és színpompás alkotásokat egyaránt felvonultató tárlat szeptember közepéig tekinthető meg a Mezey István Művészeti Központ alsó szintjén.



AZ „EMBERBEN A MŰVÉSZ, MŰVÉSZBEN AZ EMBER” KIÁLLÍTÁSSOROZAT ÜNNEPI FINÁLÉJA



Fotó: KBSC

HAT FORDULÓ UTÁN A TABELLA NEGYEDIK HELYÉN ÁLL A KBSC

Július végén elindult a 2026/27-es labdarúgóidény, amelyben története első NB I-es szezonja után a Kolorcity Kazincbarcika SC ismét az NB II-ben szerepel. A csapat hazai mérkőzéseit újra a Kolorcity Arenában játssza. Az élvonalban töltött év legszebb pillanatait kisfilmben idézték fel, majd megkezdődött az új szezon a Merkantil Bank Ligában. A KBSC hat forduló után három győzelemmel és három döntetlennel áll a tabella negyedik helyén.

A KBSC az új idény előtt a Magyar Labdarúgó Szövetség „fiatal és magyar” ajánlásának megfelelően is bővítette keretét.

Kuttor Attila vezetőedző még az első forduló előtt fogalmazta meg a szezon alapvető céljait: „Szeretnénk dominánsabb futballal előállni, nagyobb labdarúgást kihozni, több támadást vezetni, minden eshetőségre felkészülni.”

A második fordulóban Magyarország egyik legpatinásabb klubja, a Videoton FC Fehérvár ellen 3–1-re győzött a Kazincbarcika. Kuttor Attila a mérkőzés után úgy fogalmazott: minden meccsen nyerni akarnak. Bár az első hat forduló nem mindegyikén született győzelem, három sikerrel és három döntetlennel veretlen a csapat, és a tabella negyedik helyéről várja a Kecskemét elleni hetedik fordulót.

IFJÚ VÍZILABDÁZÓK MÉRTÉK ÖSSZE TUDÁSUKAT A VÍZI KOMPLEXUMBAN

Utánpótlás-vízilabda-kupának adott otthont a Kazincbarcikai Vízi Komplexum augusztusban. A meghívásos tornát a KSK Delfin Vízisport Klub hagyományteremtő szándékkal szervezte.

Idén először rendezték meg a Vízi Komplexumban a Kolor Vízilabda Kupát, amelyen III. korosztályos – 2014–2015-ben született – játékosok mérkőztek meg. A tornán a házigazda KSK Delfin mellett a miskolci Aquatics UVSC, valamint az Egri Vízilabda Klub fiú- és lánycsapata vett részt.

„A torna fő célja volt a vízilabda-bajnokság előtt egy hónappal felkészülést biztosítani, hogy a 2014 után született vízilabdázók ne csak egymás között játszanak, hanem több csapat ellen is megméressék magukat. Így kevésbé éri őket meglepetésként egy-egy erősebb ellenfél a bajnokságon” – nyilatkozta Szabó Ádám, a KSK Delfin vízilabdaedzője, hozzátéve, hogy a torna másik fontos célja az egyesületek közötti kapcsolat erősítése volt.

A dobogó tetejére az Egri Vízilabda Klub fiúcsapata állt, az egriek lánycsapata ezüst-, a miskolci Aquatics UVSC pedig bronzérmet szerzett. A KSK Delfin negyedikként végzett.

Szabó Ádám megköszönte a csapatok részvételét, és kiemelte: szeretnék, ha a Kolor Vízilabda Kupa a Vízi Komplexumban éves hagyománnyá válna.



IMPRESSZUM

KOLORMAGAZIN – kulturális és közéleti havilap
ISSN 3094-1458 Megjelenik havonta 12050 példányban.
Kiadó: Barcika Art Nonprofit Kft.
3700 Kazincbarcika, Fő tér 5.
Ügyvezető igazgató: dr. Makkai Orsolya

Munkatársak: Augusztin Nándor, Cziffra Andrea,
Csanádi Tibor Ulu, Halász Erika, Halász Norbert, dr. Somogyi Kinga,
Untenerné Márton Ágnes, Uraky Noémi
Fotó: Busák Attila, Pálkó Gábor, Szelezky Máté
Grafikai tervezés, tördelés: Szemváros

Szerkesztőség:
3700 Kazincbarcika, Jószerencsét u. 1/A
Hirdetésfelvétel: +36 30 262 6968
E-mail: szerkesztoseg@barcikaart.hu
Nyomda: Délkelet-Press Kft.



MOZGÁSEV



BorsodChem
Chemistry for generations

KOLOR FUTAS

night

09/19

RAJT: FŐ TÉR

RAJTOLÁSI IDŐPONTOK:

- 16:30 – Játékonysági futam (2000 m)
- 17:00 – Ovimaraton (1000 m)
- 18:00 – Sulimaraton (2000 m)
- 18:30 – Félmarton (21 km, hitelesített, szintidő: 3 óra)
- 18:30 – Negyedmaraton (10,5 km, hitelesített)
- 18:30 – Minimarton (5,25 km, hitelesített)

NEVEZÉSI HATÁRIDŐ: 2026. SZEPTEMBER 12.

REGISZTRÁCIÓ

